
Teadaannet on parandatud

Parandamise aeg: 06.09.2021 13:34
Parandaja: Lilli Tamm (Keskkonnaamet).
Parandamise põhjus: Kirjavea parandus.

Keskkonnaloa andmise või andmisest keeldumise teade

Avaldamise algus: 31.08.2021
Avaldamise lõpp: 01.09.2121

Keskkonnaamet avaldab teadaande keskkonnaseadustiku üldosa seaduse (KeÜS) § 58 lõike 3 alusel. 

Keskkonnaamet teatab, et Enefit Power AS (registrikood: 10579981) (aadress Keskterritooriumi/1,
Auvere küla, Narva-Jõesuu linn, 40107 Ida-Viru maakond) taotluse alusel muudeti Ahtme II kaevanduse
maavara kaevandamise keskkonnaluba nr KMIN-119. 

Ahtme II kaevanduse mäeeraldist laiendati 102,45 ha suurusele lahustükile (edaspidi Jõetaguse
lahustükk). Lisaks pikendati keskkonnaloa nr KMIN-119 kehtivusaega 22 aasta võrra ehk kuupäevani
10.08.2049 ning muudeti Ahtme II kaevanduse maksimaalset aastast kaevandamismahtu, määrates
selleks 10 000 tuh t keskkonnalubade nr KMIN-119 ja KMIN-054 (Estonia kaevandus) peale kokku. 

Ahtme II kaevandus asub Ida-Viru maakonnas Alutaguse vallas Eesti põlevkivimaardla keskosas ja
Ahtme kaevevälja lõunaosas. Mäeeraldise pindala on 357,12 ha, millest Jõetaguse lahustükk moodustab
102,45 ha. Seisuga 30.06.2021 on Ahtme II kaevanduse mäeeraldisega seotud põlevkivi aktiivse
tarbevaru kogus 8 270,433 tuh t 

Lisaks muudeti ja täiendati keskkonnaloa nr KMIN-119 kõrvaltingimusi. Muudetud keskkonnaloale on
kantud järgmised kõrvaltingimused: 

1. Vasavere veehaarde veevaru veetaseme säilimiseks peab kaevanduste vahelise kaitseterviku laius
olema vähemalt 50 m. Kaitseterviku parameetri, vaatluskaevude arvu ja vaatlussageduse määramiseks
koostatakse eraldi projekt. 
2. Mäetööde läbiviimisel tuleb pidevalt kontrollida kaevanduskäikude lae ja seinte seisundit, võimaliku
vee läbimurde tundemärke ning pumbaseadmete korrasolekut. 
3. Põlevkivi kaevandamisel peab olema tagatud Tarkuse küla ühisveevärgi (puurkaev nr 16392) töö ja
Pagari – Tarakuse – Illuka maantee (2290013) läbitavus ja olemasolu 
4. Kaeveõõnte tuulutusventilaatorid paiknevad nii, et nende mõjuraadiuses puudub enamjaolt püsiv
inimasustus. 
5. Keskkonnaloa omanik peab teavitama hoone omanikku kirjalikult enne mäetööde jõudmisest hoonele
lähemale kui 500 m, märkides teavituskirjas ligikaudse ajakava mäetööde jõudmisest hooneni. 
6. Lõhketöid võib teostada elamute läheduses ajavahemikul 08:00–22:00. Elamute läheduseks loetakse
läbindustöödel elamule lähemat ala kui 100 m ja koristustöödel elamule lähemat ala kui 200 m.
Lõhketööde teostamine elamute läheduses muul ajal on lubatud kokkuleppel kinnisasja omanikuga. 
7. Keskkonnaloa omanik peab teostama seiret vastavalt kooskõlastatud seirekavale. Seiretulemused
esitada Keskkonnaametile lähtuvalt seirekavas kehtestatud seireperioodidest. Seirekava tuleb
Keskkonnaameti ettepanekul muuta ja täiendada. Juhul, kui seire käigus selgub, et
kaevandamistegevuse mõjul on Kurtna järvede veetase langemas alla järvede ökosüsteemi toimimiseks
lubatud veetaseme (vastavalt Keskkonnaameti tellitud uuringule "Hüdrogeoloogiline ja limnoloogiline
uuring koos loodusdirektiivi järvedele lubatava veetaseme kõikumise vahemiku määramisega Kurtna
maastikukaitsealal”), on keskkonnaloa andjal õigus keskkonnaloa tingimusi muuta. 
8. Keskkonnaloa omanik peab mõõtma lõhketöödega kaasnevat vibratsiooni ja võnkekiirust, kui elamu
või ühiskasutusega hoone omaniku või kohaliku omavalitsuse poolt esitatakse nõue lõhketööde mõjurite
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seireks hoonetes, mis asuvad vähem kui 500 meetri kaugusel kaevanduses kambriploki koristustöödel
toimuvatest lõhketöödest. Elamu või ühiskasutusega hoone omaniku või kohaliku omavalitsuse nõudel
peab keskkonnaloa omanik teostama kambriploki koristustööde lõhketöödest tingitud vibratsiooni ja
võnkekiiruse mõõtmise esimesel võimalusel alates vastava kirjaliku nõude saamisest. Mõõtmisi ei ole
vaja teha, kui samas piirkonnas (kaevanduse tiivas), kus on sarnased mäetehnoloogilised tingimused
ning mäetöödel kasutatakse jätkuvalt tavapärast kaevandamistehnoloogiat, on viimase kolme aasta
jooksul vastavad mõõtmised tehtud. Põhjendatud juhul teostatakse kordusmõõtmisi ka tihemini. 
Lõhkamiste mõju seiret tehakse kamberploki iseloomuliku tootmisrütmiga ajal 30 päeva pikkuse perioodi
kestel, elamu või ühiskasutusega hoone omaniku või kohaliku omavalitsuse põhjendatud taotlusel
pikemalt. Mõõtmiste aruanne tuleb esitada keskkonnaloa andjale ning elamu ja ühiskasutuses hoone
omanikule ühe nädala jooksul pärast mõõtmiste lõpetamist. 
Lõhketööde mõjurite seiret tuleb teostada mõõteseaduse ning majandus- ja taristuministri 08.09.2017
määruse nr 49 „Lõhkematerjali kasutamise ja hävitamise nõuded“ kohaselt. 
9. Hoonete seisund hinnatakse ja dokumenteeritakse erapooletu eksperdi poolt hoone omaniku või
valdaja juuresolekul. Hindamisega seotud kulud kannab ettevõtja. Hoonete seisund tuleb hinnata ja
dokumenteerida hoone valdaja või esindaja juuresolekul enne lõhketööde jõudmist hoonetele lähemale
kui 200 m ja lõhketööde lõpetamisel hoonest enam kui 200 m kaugusel. Hoone omaniku nõudel tuleb
hinnata ja dokumenteerida hoone seisund varem kui 200 m kaugusel. Hoonete seisundi hindamise akt
koostatakse vähemalt kolmes eksemplaris, millest üks antakse hoone valdajale ja teine kohalikule
omavalitsusele, kolmas eksemplar jääb keskkonnaloa omanikule. Hindamise akt(id) tuleb hoonete
valdajale ja kohalikule omavalitsusele üle anda kahe nädala jooksul, suuremate objektide
(hoonekompleksid, mitme pere elamud, ühiskondlikud hooned jmt.), ühe kuu jooksul pärast hindamise
tegemist. 
10. Keskkonnaloa omanik peab koostama kaevanduse sulgemistööde jaoks vajalikud prognoosid ja
tegema hüdrogeoloogilised modelleerimistööd vähemalt 5 aastat enne kaevanduse sulgemist. 
11. Keskkonnaloa omanik peab rajama kaevanduse mõjupiirkonda jäävatele taludele alternatiivse
veevarustuse (veetrass või puurkaev). Kaevandamise mõju veevarustusele tuleb ennetada, alternatiivset
veevarustust tuleb hakata projekteerima 3 aastat enne ehitiste eeldatavat mõjutsooni jõudmist.
Veevarustuse väljaehitamise järgnevus tuleb otsustada igal aastal mäetööde kava koostamise käigus.
Kaevude asendamise kava tuleb esitada kaevandamiskoha kohalikule omavalitsusele. 
12. Lõhketööde teostamine elamute läheduses peab jääma ajavahemikku 08:00 – 22:00. Elamute
läheduseks loetakse läbindustöödel elamule lähemat ala kui 100 m ja koristustöödel elamule lähemat ala
kui 200 m. Lõhketööde teostamine elamute läheduses muul ajal on lubatud kokkuleppel kinnisasja
omanikuga. 
13. Keskkonnaloa omanik peab teavitama hoone omanikku kirjalikult enne mäetööde jõudmisest hoonele
lähemale kui 500 m, märkides teavituskirjas ligikaudse ajakava mäetööde jõudmisest hooneni. Samuti
tuleb märkida teavituskirjas info selle kohta, millal jõuavad kaevetööd hoonest uuesti kaugemale kui 500
meetrit. Kui valdaja või tema kontaktandmed ei ole teada, teavitab keskkonnaloa omanik sellest kohalikku
omavalitsust. 
14. Keskkonnaloa andjale tuleb üks kord aastas esitada kaevanduse mäetööde arengu graafiline plaan.

Haldusakti ja muude asjasse puutuvate dokumentidega on võimalik tutvuda Keskkonnaameti lähimas
kontoris eelneval kokkuleppel (tel 5699 2028, e-post info@keskkonnaamet.ee).
Digitaalselt on dokumendid kättesaadavad keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS
(https://kotkas.envir.ee/).
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